
日介支専協第５-0070 号 

令和５年７月 11日 

一般社団法人 
日本介護支援専門員協会 
都道府県支部長 殿 
                                                          一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

       

 

情報収集システム協力者（モニター）推薦について協力のお願い 

 
 
拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 
当協会では、ケアマネジメントや介護支援専門員の処遇改善・資質向上に関する議

論に対応し、現場の状況を迅速かつ具体的に把握するために、平成 30 年度から情報

収集システムの構築を進めております。令和４年度は３回のモニター調査を実施いた

しました。ご協力いただいたモニターの皆様へ感謝申し上げます。 

さて、令和５年度第 15 回社員総会以降も、モニター協力を 1,000 名に委嘱し、

100％の回収率を目指します。 

 つきましては、貴支部より情報収集システム(モニター)にご協力いただく「居宅

介護支援事業所の管理者または主任介護支援専門員」を当協会会員の中から下記の

とおり推薦を賜りたく、お願い申し上げます。令和３～４年の第２期のモニター協

力者名簿を添付いたしますので、引き続きご協力いただける方については、所属等

の変更がございましたら更新をお願いいたします。また、個別の回答率も添付いた

しますので、推薦の際に参考にご活用ください。 

 詳細は、別途お送りする①情報収集システムの概要、②ご推薦いただきたい人

数、③モニター協力者名簿をご確認ください。③モニター協力者名簿については、

令和５年８月７日（月）までにお送りくださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局 木村能子 担当：大室悠・池澤実央 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail  jigyouka@jcma.or.jp 



記 

 
1.協力者について 

・日本介護支援専門員協会の正会員 

・居宅介護支援事業所の管理者、または主任介護支援専門員（一事業所から１

名） 

・各都道府県支部長の推薦を受けた者 

・日本介護支援専門員協会の公式 LINEを友だち追加し、事務局からの連絡を受

信できること 

・外部団体からの調査への協力については任意 

※４月１日から翌年３月 31日の期間に実施したモニター調査に 75％以上回答い

ただいた方には、謝礼（QUOカード Pay）をお支払いする予定です。 

 

2.ご推薦いただきたい人数 

・都道府県支部により異なるため、別紙をご確認ください。 

 

3.推薦者名簿 

・ファイル名「情報収集システム名簿（Microsoft Excel）」に入力をお願いしま

す。 

・返送締切日  令和５年８月７日（月） 

※ご推薦いただいた皆様には、事務局より承諾書を直接送付いたします。 

 

以上 


